



Pomoc dla Ukrainy i honorowi obywatele, czyli podsumowanie 84. sesji RMK

2022-05-12

Pomoc rzeczowa dla Lwowa, Kijowa i Wynohradiwu, honorowe obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa dla Wandy Póltawskiej i Jerzego Treli oraz wzniesienie pomnika Bohdana Smolenia - uchwały m.in. w tych sprawach podjęli radni podczas 84. sesji Rady Miasta Krakowa.

Radni zdecydowali, że ukraińskie miasta otrzymają pomoc rzeczową w wysokości 500 tys. zł – za tę kwotę zakupione zostaną: środki medyczne, tablety z GPS, krótkofalówki, drony, generatory prądu, piły spalinowe i buty taktyczne.

Radni podjęli też uchwałę kierunkową do Prezydenta, w myśl której flagi Unii Europejskiej mają być eksponowane na budynkach Urzędu Miasta Krakowa wraz z flagami państwowymi Rzeczypospolitej Polskiej.

Zadecydowali też o nadaniu dwóch tytułów honorowego obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Tytuł ten otrzyma Wanda Póltawska - lekarka, doktor nauk medycznych, specjalistka w dziedzinie psychiatrii, profesor nadzwyczajny Papieskiej Akademii Teologicznej, harcerka, podczas II wojny światowej więziona w niemieckim obozie koncentracyjnym w Ravensbrück, przyjaciółka papieża Jana Pawła II, dama Orderu Orła Białego oraz Jerzy Trela - wybitny krakowski aktor i pedagog Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej, przez lata związany ze Starym Teatrem. Jerzy Trela jest laureatem wielu nagród teatralnych, filmowych, telewizyjnych. W 2011 r. został uhonorowany Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

Pomnik dedykowany Bohdanowi Smoleniowi w formie ławeczki stanie na rogu ulic Jabłonowskich i Czapskich, przy fasadzie Domu Studenckiego „Bratniak” Uniwersytetu Rolniczego – tak zdecydowali radni podczas sesji, która odbyła się 11 maja. Radni zmienili też uchwałę w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Kraków na rok szkolny 2021/2022. Powodem zmiany uchwały jest drastyczny wzrost cen paliw.

Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami został przez radnych odrzucony.

[Podsumowanie obrad](#)